
RegionalBus

357
Tegernsee  - Rottach-Egern - Bad Wiessee -

Gmund  - Waakirchen - Reichersbeuern - Bad Tölz 

Zone

TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
RTE
RTE
RTE
RTE
KRE
KRE
KRE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE

GMU
GMU
GMU

GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
SAC
SAC
RBE
RBE
RBE
GRL
GRL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL

TOL
TOL
TOL
TOL
TOL

7
7
7
7
7
7
7
7
7

7/8
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
6
6
6

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

5/6
5
5
5
5
6
6
6
6
6

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6

Montag - Freitag
Verkehrshinweis

 München Hbf  ab
 Holzkirchen  ab
 Tegernsee  an

Tegernsee, Bahnhof 
- Steinmetz
- Gymnasium
- Leeberg
- Eybhof
- Schwaighof
Rottach-Egern, Seeforum
- Post
- Kißlingerstraße
- Weißachbrücke
Weißach (Kreuth), Bachmair Arena
- Riedsäge
Ringsee
Bad Wiessee, Söllbach
- Krinner Hof
- Abwinkel
- Hotel Bussi Baby
- Lindenplatz
- Kogelkopfstraße
- Adrian-Stoop-Str.
- Jodbad
- Breitenbach
- Auerstraße
- Spielbank
Holz (Bad Wiessee), Bayersäge
Kaltenbrunn b. Gmund
Gmund, Parksiedlung
- Bahnhof  an

 Gmund (Tegernsee)  ab
 Holzkirchen  an
 München Hbf  an

 München Hbf  ab
 Holzkirchen  ab
 Gmund (Tegernsee)  an

- Bahnhof  ab
- Tölzer Berg
Finsterwald, Realschule 
- Finsterwald Ort
Moosrain, Engl. Soldatenfriedhof
Riedern, Peterhäusl
Georgenried
Hauserdörfl
Waakirchen, Mariensteinerweg
Marienstein
Marienstein, Gewerbegebiet
Marienstein
Waakirchen, Mariensteinerweg
Waakirchen, Rathaus
- Apotheke
Schopfloch
Waakirchen, Schaftlacher Straße
Waakirchen, Point
Schaftlach, Feuerwehrhaus
- Bahnhof 
Piesenkam
Sachsenkam, Mönchstraße
- Gemeindewaage
Reichersbeuern, Allgau
- Ortsmitte
- Schloß
Greiling, Kirche
- Siedlung
Bad Tölz, G.Patton-Str./Schule
- Maxlweiher
- Gaißacher Str. / Am Winacker
- Kolpingstraße
- Bahnhof 
- Bahnhof  an

 Bad Tölz  ab
 Holzkirchen  an
 München Hbf  an

- Bahnhof  ab
- Brauerei 
- Schulzentrum
- Maierbräugasteig
- ZOB Isarkai

S

6.55
6.56

6.58

7.00
7.02
7.03

7.06
7.09
7.11
7.13

7.24

7.26
7.27

S wH

6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26
6.28
6.29
6.31
6.32
6.33
6.34
6.36
6.37
6.38
6.39
6.41
6.42
6.43
6.44
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.53

7.01
7.27
7.59

7.01
7.02

7.04

7.06
7.08
7.09

7.11
7.13
7.15

7.17
7.18
7.20
7.21

F

6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26
6.28
6.29
6.31
6.32
6.33
6.34
6.36
6.37
6.38
6.39
6.41
6.42
6.43
6.44
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.53

7.01
7.27
7.59

6.55
6.56

6.58

7.00
7.02
7.03

7.05
7.07
7.09

7.12
7.13
7.15
7.16

7.22

7.24

7.24
7.25

7.27
7.30

S

7.41
7.42

7.44
7.46
7.47

7.48
7.50
7.52

7.54
7.55
7.57
7.58
8.01
8.04

8.07

8.07
8.08

8.12
8.15

8.34
8.35

8.37

8.39
8.41
8.42

8.44
8.46
8.48

8.51
8.52
8.54
8.55

8.58

9.00

7.03
7.35
8.09

8.12
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.22
8.24
8.27
8.28
8.29
8.30
8.32
8.33
8.34
8.36
8.38
8.40
8.42
8.43
8.45
8.46
8.47
8.49
8.51
8.52
8.56

9.01
9.27
9.57

8.04
8.35
9.00

9.04
9.05

9.07

9.09
9.11
9.12

9.15
9.18
9.20
9.22
9.24

9.26
9.27
9.29
9.30

9.36

9.39

9.39
9.40

9.42
9.45

9.04
9.35

10.09

10.12
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.22
10.24
10.27
10.28
10.29
10.30
10.32
10.33
10.34
10.36
10.38
10.40
10.42
10.43
10.45
10.46
10.47
10.49
10.51
10.52
10.56

11.01
11.27
11.56

10.04
10.35
11.00

11.04
11.05

11.07

11.09
11.11
11.12

11.13
11.15
11.17

11.19
11.20
11.22
11.23

11.29

11.31

11.33
11.36

S

11.42
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.52
11.54
11.57
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.06
12.08
12.10
12.12
12.13
12.15
12.16
12.17
12.19
12.21
12.22
12.26

12.31
12.56
13.32

11.30
12.06
12.30

12.37
12.38
12.39
12.40

12.42
12.44
12.45

12.46
12.47
12.49

12.51
12.52
12.54
12.55
13.00

13.03
13.05
13.07

13.11

F

11.42
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.52
11.54
11.57
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.06
12.08
12.10
12.12
12.13
12.15
12.16
12.17
12.19
12.21
12.22
12.26

12.31
12.56
13.32

11.30
12.06
12.30

12.37
12.38

12.40

12.42
12.44
12.45

12.46
12.47
12.49

12.51
12.52
12.54
12.55

12.58

13.00

13.00
13.02

S

12.04
12.35
13.00

13.02
13.04
13.06
13.08

13.10
13.12
13.13

13.15

13.16
13.18
13.20
13.22
13.25
13.27
13.28
13.31

13.37

13.39

S

13.08
13.10

13.12
13.14
13.15
13.18
13.20

13.25

S

13.04
13.35
14.09

14.12
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.22
14.24
14.27
14.28
14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.36
14.38
14.40
14.42
14.43
14.45
14.46
14.47
14.49
14.51
14.52
14.56

15.01
15.27
15.57

14.04
14.35
15.00

15.04
15.05
15.06
15.08

15.10
15.12
15.13

15.16
15.19
15.21
15.23
15.25

15.27
15.28
15.30
15.31

15.37

15.40

15.40
15.41

15.43
15.46

F

13.04
13.35
14.09

14.12
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.22
14.24
14.27
14.28
14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.36
14.38
14.40
14.42
14.43
14.45
14.46
14.47
14.49
14.51
14.52
14.56

15.01
15.27
15.57

14.04
14.35
15.00

15.04
15.05

15.08

15.10
15.12
15.13

15.16
15.19
15.21
15.23
15.25

15.27
15.28
15.30
15.31

15.37

15.40

15.40
15.41

15.43
15.46

S

16.12
16.14

16.17

16.21
16.22
16.24
16.25

16.31

16.33

16.35
16.39

S

14.04
14.35
15.09

15.12
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.22
15.24
15.27
15.28
15.29
15.30
15.32
15.33
15.34
15.36
15.38
15.40
15.42
15.43
15.45
15.46
15.47
15.49
15.51
15.52
15.56

16.01
16.27
16.57

15.04
15.35
16.00

16.04
16.05

16.08

16.10
16.12
16.13

16.16
16.19
16.21

16.22
16.24
16.26
16.28
16.32

16.37
16.40

16.46

16.49

16.49
16.50

16.52
16.55

F

14.04
14.35
15.09

15.12
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.22
15.24
15.27
15.28
15.29
15.30
15.32
15.33
15.34
15.36
15.38
15.40
15.42
15.43
15.45
15.46
15.47
15.49
15.51
15.52
15.56

16.01
16.27
16.57

15.04
15.35
16.00

16.04
16.05

16.08

16.10
16.12
16.13

16.16
16.19
16.21
16.23
16.25

16.27
16.28
16.30
16.31

16.37

16.40

16.40
16.41

16.43
16.46

15.04
15.35
16.09

16.12
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.22
16.24
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.36
16.38
16.40
16.42
16.43
16.45
16.46
16.47
16.49
16.51
16.52
16.56

17.01
17.27
17.57

16.04
16.35
17.00

17.04
17.05

17.07

17.09
17.11
17.12

17.14
17.16
17.18
17.20
17.22

17.24
17.25
17.27
17.28

17.34

17.38

17.38
17.39

17.41
17.45

16.04
16.35
17.09

17.12
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.22
17.24
17.27
17.28
17.29
17.30
17.32
17.33
17.34
17.36
17.38
17.40
17.42
17.43
17.45
17.46
17.47
17.49
17.51
17.52
17.56

18.01
18.27
18.55

17.04
17.35
18.00

18.04
18.05

18.07

18.09
18.11
18.12

18.14
18.15
18.17

18.19
18.20
18.22
18.23

18.29

18.32

Sa,So/Feiertag

7.04
7.35
8.09

8.12
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.22
8.24
8.27
8.28
8.29
8.30
8.32
8.33
8.34
8.36
8.38
8.40
8.42
8.43
8.45
8.46
8.47
8.49
8.51
8.52
8.56

9.01
9.27
9.55

8.03
8.35
9.00

9.04
9.05

9.07

9.09
9.11
9.12

9.13
9.15
9.17

9.19
9.20
9.22
9.23

9.29

9.31

9.33
9.36

14.04
14.35
15.09

15.12
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.22
15.24
15.27
15.28
15.29
15.30
15.32
15.33
15.34
15.36
15.38
15.40
15.42
15.43
15.45
15.46
15.47
15.49
15.51
15.52
15.56

16.01
16.27
16.57

15.04
15.35
16.00

16.04
16.05

16.07

16.09
16.11
16.12

16.14
16.16
16.18

16.20
16.21
16.23
16.24

16.30

16.33

16.33
16.34

16.36
16.39

S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen wH = fährt weiter nach Schule Hohenburg = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: TEG = Tegernsee, RTE = Rottach-Egern, KRE = Kreuth, WIE = Bad Wiessee, GMU = Gmund am Tegernsee, WAK = Waakirchen, SAC = Sachsenkam,

RBE = Reichersbeuern, GRL = Greiling, TOL = Bad Tölz

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 10. Dezember 2023 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de
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RegionalBus

357
Bad Tölz  - Reichersbeuern - Waakirchen - Gmund  -

Bad Wiessee - Rottach-Egern - Tegernsee 

Zone

TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
GRL
GRL
RBE
RBE
RBE
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
WAK
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU

GMU
GMU
GMU
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
WIE
KRE
KRE
KRE
RTE
RTE
RTE
RTE
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

6
6
6
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

7/8
7
7
7
7
7
7
7
7
7

Montag - Freitag
Verkehrshinweis

Bad Tölz, ZOB Isarkai
- Stadtwerke
- An der Osterleite
- Schulzentrum
- ZOB Isarkai
- Brauerei 
- Bahnhof 
- Stadtwerke / Lenggrieser Str.
- Kaufland
- Moraltpark
- Maxlweiher
- Behördenzentrum
Greiling, Siedlung
- Kirche
Reichersbeuern, Schloß
- Ortsmitte
- Siedlung
Schopfloch
Waakirchen, Apotheke
- Rathaus
Waakirchen, Mariensteinerweg
Marienstein
Marienstein, Gewerbegebiet
Marienstein
Waakirchen, Mariensteinerweg
Hauserdörfl
Georgenried
Riedern, Peterhäusl
Moosrain, Engl. Soldatenfriedhof
Finsterwald, Ort
- Realschule Finsterwald 
Gmund, Tölzer Berg
- Bahnhof  an

 Gmund (Tegernsee)  ab
 Holzkirchen  an
 München Hbf  an

 München Hbf  ab
 Holzkirchen  ab
 Gmund (Tegernsee)  an

- Bahnhof  ab
- Parksiedlung
Kaltenbrunn b. Gmund
Holz (Bad Wiessee), Bayersäge
Bad Wiessee, Spielbank
- Auerstraße
- Breitenbach
- Jodbad
- Adrian-Stoop-Str.
- Kogelkopfstraße
- Lindenplatz
- Hotel Bussi Baby
- Abwinkel
- Krinner Hof
- Söllbach
Ringsee
Weißach (Kreuth), Riedsäge
- Bachmair Arena
Rottach-Egern, Weißachbrücke
- Kißlingerstraße
- Post
- Seeforum
Tegernsee, Schwaighof
- Eybhof
- Leeberg
- Gymnasium
- Steinmetz
- Bahnhof 

 Tegernsee  ab
 Holzkirchen  an
 München Hbf  an

6.35
6.37

6.39
6.41

6.43

6.46
6.48
6.50
6.51
6.52
6.54
6.56
6.57
6.59

7.00
7.02

7.04

7.06
7.09

7.31
7.56
8.32

6.04
6.35
7.00

7.10
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.21
7.22
7.24
7.25
7.26
7.28
7.29
7.30
7.31
7.33
7.34
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.44
7.47

7.52
8.27
8.57

S

7.12

7.18
7.20
7.23
7.24
7.26

7.28
7.30
7.32
7.35

7.45

S

7.28
7.35

7.36
7.37
7.38

7.47

7.50
7.52

S

7.47

7.49

7.52
7.54
7.56
7.57

8.20
8.22

8.24
8.26

8.28

8.31
8.32
8.34
8.35
8.36
8.38
8.40
8.41
8.43

8.46
8.49
8.50
8.52

8.54

8.56
8.58

9.01
9.27
9.57

8.04
8.35
9.00

9.04
9.05
9.06
9.07
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.15
9.17
9.19
9.20
9.21
9.23
9.24
9.26
9.27
9.29
9.30
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38
9.41
9.44

9.52
10.27
10.56

10.27
10.29

10.31

10.33

10.36
10.38
10.40
10.41
10.42
10.44
10.46
10.47
10.49

10.50
10.52

10.54

10.56
10.58

11.01
11.27
11.56

10.04
10.35
11.00

11.04
11.05
11.06
11.07
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.17
11.19
11.20
11.21
11.23
11.24
11.26
11.27
11.29
11.30
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.38
11.41
11.44

11.52
12.27
12.57

S

11.45

11.46
11.47
11.48

11.57

12.00
12.02

S

12.13
12.15

12.20

12.22

12.24

12.27
12.29
12.31
12.32
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40

12.43
12.45
12.46
12.48

12.49

12.51
12.53

13.01
13.27
13.59

S

13.00
13.02
13.03
13.05

13.07

13.09

13.12
13.14
13.16
13.17
13.18
13.20
13.22
13.23
13.25

S

13.14
13.17
13.18
13.20
13.21
13.22
13.24
13.26
13.27
13.28

13.29
13.31

13.33

13.35
13.38

14.01
14.27
14.55

12.29
13.05
13.30

13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10

F

13.27
13.29

13.31

13.33

13.36
13.38
13.40
13.41
13.42
13.44
13.46
13.47
13.49

13.50
13.52

13.54

13.56
13.58

14.01
14.27
14.55

S

13.31
13.34
13.37

S

15.20
15.22

15.29

15.31

15.33
15.35
15.38
15.39
15.41
15.42
15.43
15.45
15.47
15.48
15.50

15.51
15.53

15.55

15.57
15.59

16.01
16.27
16.57

15.04
15.35
16.00

16.04
16.05
16.06
16.07
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.17
16.19
16.20
16.21
16.23
16.24
16.26
16.27
16.29
16.30
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.41
16.44

16.52
17.27
17.57

F

15.27
15.29

15.31

15.33

15.36
15.38
15.40
15.41
15.42
15.44
15.46
15.47
15.49

15.50
15.52

15.54

15.56
15.58

16.01
16.27
16.57

15.04
15.35
16.00

16.04
16.05
16.06
16.07
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.17
16.19
16.20
16.21
16.23
16.24
16.26
16.27
16.29
16.30
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.41
16.44

16.52
17.27
17.57

16.27
16.29

16.31

16.33

16.36
16.38
16.40
16.41
16.42
16.44
16.46
16.47
16.49

16.50
16.52

16.54

16.56
16.58

17.01
17.27
17.57

17.14
17.16

17.20

17.23

17.28
17.30
17.32
17.33
17.34
17.36
17.38
17.39
17.41

17.44
17.47
17.49
17.51

17.53

17.55
17.58

18.01
18.27
18.55

17.04
17.35
18.00

18.04
18.05
18.06
18.07
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.15
18.17
18.19
18.20
18.21
18.23
18.24
18.26
18.27
18.29
18.30
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.41
18.44

18.52
19.27
19.55

Sa,So/Feiertag

10.27
10.29

10.31

10.33

10.36
10.38
10.40
10.41
10.42
10.44
10.46
10.47
10.49

10.50
10.52

10.54

10.56
10.58

11.01
11.27
11.56

10.03
10.35
11.00

11.04
11.05
11.06
11.07
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.17
11.19
11.20
11.21
11.23
11.24
11.26
11.27
11.29
11.30
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.38
11.41
11.44

11.52
12.27
12.55

17.27
17.29

17.31
17.33

17.35

17.38
17.39
17.41
17.42
17.43
17.45
17.47
17.48
17.50

17.51
17.53

17.55

17.56
17.58

18.01
18.27
18.57

17.04
17.35
18.00

18.04
18.05
18.06
18.07
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.15
18.17
18.19
18.20
18.21
18.23
18.24
18.26
18.27
18.29
18.30
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.41
18.44

18.52
19.27
19.55

S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: TOL = Bad Tölz, GRL = Greiling, RBE = Reichersbeuern, WAK = Waakirchen, GMU = Gmund am Tegernsee, WIE = Bad Wiessee, KRE = Kreuth,

RTE = Rottach-Egern, TEG = Tegernsee

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 10. Dezember 2023 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08022/187500


	Alle Haltestellen
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	Tegernsee *301 - Rottach-Egern - Bad Wiessee - Gmund *301 - Waakirchen - Reichersbeuern - Bad Tölz *301
	Montag - Freitag
	Samstag, Sonn- und Feiertag

	Bad Tölz *301 - Reichersbeuern - Waakirchen - Gmund *301 - Bad Wiessee - Rottach-Egern - Tegernsee *301
	Montag - Freitag
	Samstag, Sonn- und Feiertag



